
UCHWAŁA NR V/26/15
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Lądek-Zdrój:

1) pozostawanie rodziców (opiekunów prawnych) w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności 
gospodarczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 10 punktów,

2) zadeklarowanie przez rodziców (opiekunów prawnych) kandydata czasu jego pobytu
w przedszkolu na 8 i więcej godzin dziennie - 8 punktów,

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola – 4 punkty,

4) zadeklarowanie przez rodziców (opiekunów prawnych) kandydata czasu jego pobytu
w przedszkolu od 6 do 7 godzin dziennie – 3 punkty,

5) odprowadzenie przez rodziców (opiekunów prawnych) kandydata, jako mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój, 
podatku dochodowego za poprzedni rok podatkowy do właściwego
w tym zakresie urzędu skarbowego (co najmniej jeden rodzic/opiekun prawny) – 1 punkt.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1:

- oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o pobieraniu nauki w systemie dziennym,
o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej (załącznik nr 1 do uchwały),

- oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) dotyczące deklarowanego czasu pobytu dziecka w przedszkolu,

- kopia deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, złożona przez rodziców 
(opiekunów prawnych) kandydata;

- oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o odprowadzeniu podatku dochodowego (załącznik nr 2 do 
uchwały).

§ 3. Kryteria wraz z liczbą punktów, o których mowa § 1 oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych 
kryteriów, o których mowa w § 2, w rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 obowiązują również w odniesieniu do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

Id: 6A4C236C-2B93-49B2-9A47-B7FB477FB7A8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 6A4C236C-2B93-49B2-9A47-B7FB477FB7A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/26/15 
Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 
 

Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o pobieraniu nauki w systemie dziennym, 
zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej 

 
Ja niżej podpisana/y...................................................................... 

zamieszkała/y............................................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez....................................... 

- *Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w 

................................................................................. 

lub 

- Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym............................................ 

lub 

- Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą.............................................................. 

.................................................................................................................................................... 

"Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia” 
 
 
………………., dnia................                                                             ..................................... 
                    (czytelny podpis) 
* Zaznaczyć właściwą odpowiedź 

 
 

Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o pobieraniu nauki w systemie dziennym, 
zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej 

 
Ja niżej podpisana/y...................................................................... 

zamieszkała/y............................................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez..................................... 

- *Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w 

................................................................................ 

lub 

- Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym........................................... 

lub 

- Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą.............................................................. 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

"Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia” 
 
 
………………, dnia.........................                                             ..................................... 
                                                                                                                  (czytelny podpis)  
* Zaznaczyć właściwą odpowiedź 
 

Id: 6A4C236C-2B93-49B2-9A47-B7FB477FB7A8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/26/15 
Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 
 

 
 
 

Oświadczenie o odprowadzeniu podatku dochodowego 
                                      

         
 
 
 

Ja niżej podpisana/y...................................................................... 

zamieszkała/y............................................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez..................................... 

oświadczam, że odprowadziłam/łem podatek dochodowy za poprzedni rok podatkowy, jako 

mieszkaniec Gminy Lądek-Zdrój, do Urzędu Skarbowego w …………………………………….. 

 
"Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia” 
 
 
 
 
………………, dnia.........................                                             ..................................... 
                                                                                                                  (czytelny podpis) 
 
 

 
 
 
 

 

Id: 6A4C236C-2B93-49B2-9A47-B7FB477FB7A8. Podpisany Strona 4



Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2014 r., poz. 7 ze zm.) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego. Zgodnie z dodanym,
przez w/w ustawę, art. 20 c ust. 1 w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty do przedszkola
przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż
liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie
następujące kryteria ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania

rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole (oddział przedszkolny) nadal dysponuje
wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest, jako organ prowadzący, do określenia kryteriów, branych pod
uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych” (art. 20c ust. 4 w/w ustawy o systemie oświaty). Mogą mieć
one różną wagę. Rada gminy określa również, zgodnie z art. 20c ust. 6 ustawy o systemie oświaty, dokumenty
niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku uzgodnień
z dyrektorami przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz stosowane były
w procesie rekrutacji na rok szkolny 2014/2015.

Ponadto należy zaznaczyć, iż dzieci 5 letnie realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego
mają zapewnione miejsca w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych z mocy prawa.
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw - od dnia1 września 2015 r. dziecko w wieku 4 lat ma prawo do korzystania z wychowania
przedszkolnego a gmina ma obowiązek zapewnić warunki realizacji tego prawa. Natomiast od 1 września 2017 r.
prawo to dotyczy również dzieci 3 letnich.

Powyższe kryteria wychodzą naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci w wieku przedszkolnym. Pozwalają
również na zaspokojenie potrzeb przeważającej grupy rodziców w zakresie zapewnienia dzieciom jak najlepszego
poziomu nauczania, wychowania i opieki.

Ponadto niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, niż te ponoszone przed
jej wprowadzeniem.

Id: 6A4C236C-2B93-49B2-9A47-B7FB477FB7A8. Podpisany Strona 1




